
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی یک شنبه ۱۱ شهریور۱۳۹۷ . ۲۱ ذی الحجه ۱۴۳۹. شماره ۲۷۹۸   

از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

فرخ نژاد- سهم شهرستان درمیان از اعتبارات امسال مشاغل خانگی 
یک میلیارد و 470 میلیون تومان اعلام شد که 7.3 درصد منابع اعلامی 

استان در این حوزه است. 
به گفته مدیر اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
سهمیه امسال خراسان جنوبی از سوی بانک مرکزی در حوزه اشتغال 
خانگی 20 میلیارد تومان است. آن طور که »فاطمی« می گوید: سهمیه 
سال گذشته خراسان جنوبی در این حوزه 24 میلیارد تومان بود که 

امسال چهار میلیارد تومان کاهش یافته است.
وی همچنین سهمیه ابلاغی استان از سهمیه اعلامی 24 میلیارد تومانی 

سال گذشته را 14 میلیارد تومان اعلام می کند.
بر این اساس مدیر جهاد کشاورزی درمیان از توزیع و ابلاغ اعتبارات 
مشاغل خانگی مستقل و پشتیبان این شهرستان در سال 97 خبر می دهد 
و می گوید: سهمیه امسال درمیان از محل این منابع یک میلیارد و 470 
میلیون تومان است که نسبت به سال گذشته بیش از دو برابر افزایش دارد.
مهندس»وحید ضیائیان احمدی« با اشاره به این که توزیع منابع ابلاغی 
بین دستگاه های اجرایی شهرستان به صورت شناور و براساس سهمیه 
اشتغال امسال آن ها انجام می شود، اظهار می کند: سال گذشته سهمیه 

شهرستان برای مشاغل پشتیبان 450 میلیون تومان و مشاغل خانگی 
150 میلیون تومان بود که همه این سهمیه جذب شد. وی تعهد اشتغال 
جهاد کشاورزی درمیان را از محل این منابع برای امسال 74 نفر اعلام 
می کند. وی در ادامه از پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی به 

مبلغ 138 میلیون تومان به متقاضیان از ابتدای سال گذشته تاکنون 
خبر می دهد و می گوید: این منابع تسهیلاتی برای خرید تراکتور، تیلر، 
ادوات و دنباله بندهای کشاورزی، تجهیزات و ماشین آلات مرغداری 
و ... به متقاضیان پرداخت شد. »ضیائیان« با اشاره به بهره برداری از 
21 طرح بخش کشاورزی درمیان در هفته دولت این طرح ها را شامل 
خط انتقال آب به مزارع، احیا و مرمت قنات، احداث استخر ذخیره آب و 
آبیاری کم فشار بر می شمرد که 464 خانوار در 27 روستای شهرستان 
از مزایای آن بهره مند شدند. مدیر جهاد کشاورزی درمیان همچنین در 
ادامه سخنانش به برپایی نمایشگاه محصولات کشاورزی شهرستان در 
حاشیه جشنواره بازی های بومی محلی که ماه جاری در روستای نوغاب 
برگزار می شود، اشاره و اظهار می کند: عرضه محصولات این نمایشگاه 
با تاکید بر تولیدات بانوان عضو صندوق های اعتبارات خرد زنان روستایی 
شهرستان خواهد بود. وی به بازدید بانوان اعضای صندوق های اعتبارات 
خرد زنان روستاهای چک، نوزاد، مسک و بورنگ درمیان از مزرعه نمونه 
استانی سیده »سعیده اصغری« در روستای آویجان شهرستان اشاره می 
کند که با هدف ارتقای انگیزه بانوان به منظور ترغیب به کار تولیدی به ویژه 

در زمینه پرورش شترمرغ انجام شد.

ایجاد ۴00 فرصت شغلی در روستاها
با پرداخت 16 میلیارد تومان تسهیلات صندوق کارآفرینی امید در قالب طرح های اشتغال روستایی و 
عشایری و همچنین طرح های مشارکتی روستاییان از ابتدای امسال، به طور مستقیم 400 شغل ایجاد 
شد.مدیر صندوق کارآفرینی امید با اعلام این خبر به تشکیل 630 پرونده برای پرداخت تسهیلات 
اشتغال زایی از ابتدای امسال در استان خبر داد و اظهار کرد: این تسهیلات با نرخ چهار درصد به 
متقاضیان پرداخت شده است. به گفته »زنگنه« این طرح های اشتغال زایی در زمینه های کشاورزی، 

دامداری، خدمات و صنوف، ورزشی و دیگر بخش هاست.

توزیع 550 کیلوگرم گوشت بین نیازمندان سه قلعه
موسوی- 550 کیلوگرم گوشت بین نیازمندان شهر سه قلعه توزیع شد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
ارزش ریالی گوشت توزیع شده 24 میلیون تومان بود که این مبلغ از محل جمع آوری نذورات خیران 
سه قلعه، آستان قدس رضوی و موسسات خیریه تامین و با همت مرکز نیکوکاری امام حسین)ع( زیر 
نظر معتمدان بین نیازمندان زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی و اقشار نیازمند این 

شهر توزیع شد.

پی ریزی یک سالن ورزشی با دیه قربانی یک تصادف 
حقانی- خانواده شادروان »مجتبی قومنجانی« در اقدامی ارزنده یک میلیارد ریال از دیه فرزندشان را 

که بر اثر تصادف جان باخت، برای ساخت یک سالن ورزشی در روستای قومنجان اختصاص دادند.
»علی آبادی« دبیر خیران ورزش یار استان با اعلام و تأیید این خبر گفت: خانواده مرحوم »قومنجانی« 

انگیزه خود را از این اقدام توجه به ورزش جوانان و نبود سالن ورزشی در روستا اعلام کردند.

شناسایی ۱5 شتر مبتلا به تب مالت در نهبندان 
از ابتدای امسال 15 نفر شتر مبتلا به بیماری بروسلوز )تب مالت( در شهرستان نهبندان شناسایی و از 
چرخه مصرف انسانی خارج شد. رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان با اعلام این خبر به اجرای طرح پایش و 
رصد بیماری های مشترک انسان و دام و حذف دام های بیمار دامداری های شهرستان با هدف جلوگیری 

از شیوع این بیماری ها از ابتدای امسال اشاره کرد.
به گفته »راه انجام« از ابتدای امسال خونگیری و آزمایش بروسلوز از هزار و 670  نفر شتر در 34 واحد 

شترداری انجام که در 15 نفر آن ها تب مالت شناسایی شد.

چراغ خانه ۱0۸ خانوار روستایی روشن شد
 با برق رسانی به 11 روستا در هفته دولت 108 خانوار روستایی از نعمت برق برخوردار شدند. مدیر 
عامل شرکت برق استان با اعلام این خبر اعتبار این پروژه های برق رسانی را بیش از 36 میلیارد و 132 
میلیون ریال بیان کرد و این روستاها را شامل شهنه خوسف، جوزان نوکی بیرجند، گلاب بالا و پایین و 
مهلوجان سربیشه، کلاته میرزا و زلیران درمیان، پوخاب و تل عارف نهبندان و چاه شهید دادرس و شهید 

پارسا فردوس برشمرد.
»شرکا« در ادامه به برخورداری 100 روستای بالای 10 خانوار استان از شبکه توزیع برق اشاره و اظهار 

کرد: هم اکنون بیش از  99.9 درصد جمعیت روستایی استان از نعمت برق برخوردارند.

۹۸ کاراته کای استان در خوسف روی تاتامی رفتند
مشمولی- به مناسبت هفته دولت و در زمینه برگزاری کنگره دو هزار شهید استان مسابقات کاراته آزاد 
انتخابی تیم خراسان جنوبی در مسابقات کشوری با حضور 98  کاراته کا در سالن شهید نجفی خوسف 

برگزار شد .
مسئول هیئت کاراته خوسف در مراسم اختتامیه این مسابقات از حضور برترین های این رقابت ها در 

قالب تیم استان به مسابقات کشوری »المپیاد ایرانیان« که دهه فجر در تهران برگزار می شود، خبر داد.
»حسینی مقدم« اسامی برترین های این مسابقات را این طور اعلام کرد: در وزن های منفی 20 و 
25 کیلوگرم به ترتیب »مولد بخش« و »اسماعیلی«، در 30، 35 و 40 کیلوگرم به ترتیب »کاووسی«، 
»دلیری« و »اصغری«، در 45 کیلوگرم »دستگردی«، 50 و 55 کیلوگرم »هیبتی« و »پیلتن«، 60 کیلوگرم 
»سلیمانی« و در وزن های 65 و 70 کیلوگرم به ترتیب »عباس پور« و »عربی« و در وزن مثبت 80 کیلوگرم 
هم »تقی پور« مقام های اول را کسب کردند و به تیم استان راه یافتند.  گفتنی است برای اولین بار در شرق 

کشور این مسابقات با ویدئو  چک نیز داوری شد.

بسته مشکلات اینترنتی در خضری دشت بیاض

سدیدی- چند ماهی می شود سرعت پایین و قطعی های مکرر اینترنت، مردم بخش نیمبلوک را کلافه و 
انجام امور اداره ها را در مرکز بخش با مشکلاتی مواجه کرده و زمینه ساز انتقاد کاربران خضری دشت بیاض 

از متناسب نبودن خدمات دهی مخابرات با تعرفه های پرداختی شده است.
یک شهروند خضری دشت بیاض با انتقاد از سرعت پایین اینترنت و بالا بودن تعرفه های پرداختی توسط 
کاربران از مشکلات ایجاد شده در طرح های جدید مخابرات از جمله فروش حجمی اینترنت به ویژه برای 
کاربران کم مصرف صحبت می کند. شهروند دیگری که کسب و کارش از طریق اینترنت است هم سرعت 
کند و قطعی های پشت سر هم شبکه اینترنت را کلافه کننده توصیف می کند و خواستار توجه جدی و ورود 
مخابرات برای رفع مشکل می شود. رئیس یکی از بانک های خضری دشت بیاض هم با اشاره به سرعت 
پایین اینترنت در چند ماه گذشته ضمن انتقاد از مخابرات اظهار می کند: به دلیل قطعی و سرعت پایین 
شبکه اینترنت دریافت استعلام ها و امور بانکی با تاخیر مواجه می شود که نارضایتی ارباب رجوع و ازدحام 
جمعیت در بانک ها را به دنبال دارد. پیگیری های متعدد »خراسان جنوبی« درباره اقدام برای رفع این 

مشکل از رئیس مخابرات قاینات به جایی نرسید.

۱۲5 تعاونی غیرفعال در قاینات

125 تعاونی غیرفعال و 106 تعاونی فعال در شهرستان قاینات وجود دارد. این مطلب را رئیس اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی قاینات در دیدار مدیران تعاونی های شهرستان به مناسبت هفته تعاون مطرح کرد و با 
اشاره به ثبت 420 تعاونی در قاینات از انحلال 189 تعاونی غیرفعال در دو سال گذشته خبر داد. »عرب 
نژاد« با اشاره به اختصاص 25 میلیارد ریال تسهیلات به تعاونی های شهرستان در سال گذشته یادآور شد: 
در شش ماه گذشته سه هزار و 680 نفر از اعضای تعاونی ها با شرکت در کارگاه های آموزشی، آموزش 

های لازم را فرا گرفته اند.  
وی نبود معافیت های مالیاتی و اجرا نشدن نظام جامع مالیات، پایین بودن فرهنگ کار جمعی و کمبود 
نقدینگی را از جمله مشکلات تعاونی های شهرستان برشمرد و عطرافشانی گلزار شهدا، توزیع سبدهای 
فرهنگی و تجلیل از تعاونی های برتر و اعزام تیم کاراته تعاون شهرستان به مسابقات اردبیل را از جمله برنامه 
های هفته تعاون برشمرد. فرماندار قاینات هم در این دیدار پایین بودن بهره وری را مشکل بیشتر واحدهای 
اقتصادی شهرستان مطرح کرد. »کریمی« همچنین تصریح کرد: تعاونی ها به جایگاه واقعی خود نرسیده 

اند و در این زمینه باید فرهنگ کار جمعی و گروهی بیشتر ترویج شود.

سهمیه اشتغال خانگی استان ۲0 میلیارد تومان اعلام شد

سهم 7.3 درصدی درمیان از اعتبارات امسال مشاغل خانگی 

۲ تصادف جرحی، کمتر از یک 
ساعت در ۲ نقطه پرتصادف خوسف!

مشمولی- عصر جمعه گذشته در کمتر از یک ساعت 
دو سانحه رانندگی در دو راهی گل خوسف- ماژان و 
ورودی روستای نوغاب خور شهرستان خوسف اتفاق 

افتاد که 10 مصدوم بر جا گذاشت.
مسئول فوریت های پزشکی خوسف در مورد این 
سوانح رانندگی گفت: حادثه اول مربوط به واژگونی 
خودروی سمند در کیلومتر 18محور خوسف- ماژان 
بود که در نتیجه آن  چهار سرنشین خودرو  پس از 

رهاسازی با سه دستگاه آمبولانس به درمانگاه خوسف 
انتقال یافتند.

به گفته »مشمولی« دو مصدوم این حادثه در ورودی 
خوسف توسط اورژانس هوایی و دو مصدوم دیگر نیز 
با آمبولانس برای مداوا به بیمارستان امام رضا)ع( 

بیرجند منتقل شدند.
وی ادامه داد: در حادثه دوم که در ورودی روستای 
نوغاب خور در برخورد پژو 405 و کامیونت اتفاق 
افتاد هم شش نفر مصدوم شدند که یک نفر در محل 
به صورت سرپایی مداوا شد و پنج نفر دیگر توسط 
دو آمبولانس به درمانگاه خوسف و سپس به بیرجند 

منتقل شدند که حال دو  نفر از آن ها وخیم گزارش 
شده است.

به گزارش »خراسان جنوبی« روستاهای نوغاب، 
سروباد و خور در حاشیه محور ترانزیتی بیرجند - 
کرمان از نقاط پرتصادف  شهرستان خوسف به شمار 
می روند طوری که هر ماه تصادفات فوتی و جرحی در 
این نقطه رخ می دهد که از آن جمله حادثه تصادف دو 
خودروی کامیونت و پژو 405 در مدتی پیش بود که 

پنج مصدوم بر جا گذاشت.
بنا براین گزارش تاکنون پیگیری های متعددی توسط 
مردم، شوراها و مسئولان شهرستان خوسف برای 

اصلاح این نقاط با توجه به آمار تصادف های جرحی 
و فوتی انجام شده که با وجود قول مساعد اداره کل 
راه و شهرسازی برای رفع مشکلات ورودی این روستا 
و روستاهای مجاور تاکنون اقدامی انجام نشده است 
و همچنان به دلیل کامل نبودن علایم رانندگی، نبود 
روشنایی محل و انجام نشدن اصلاح هندسی ترافیکی 

هر ماه حوادثی در این نقاط اتفاق می افتد.
این گزارش حاکی است اقدام نکردن برای اصلاح این 
نقاط پر تصادف با توجیه نبود اعتبار توسط مسئولان 
مربوط گلایه و انتقاد تند اهالی این روستاها را به 

دنبال داشته است.


